
Gemeente Pijnacker-Nootdorp – Vaststellen bijlage 1 van de Verordening 

basisregistratie personen 2014 

Het college van de gemeente Pijnacker-Nootdorp; 

gezien het advies van de afdeling Ruimte, Belastingen en Gegevensbeheer d.d. 22 december 2020; 

gelet op artikel 4.3 van de Wet basisregistratie personen en artikel 59 van de Paspoortwet; 

  

besluit: 

  
vast te stellen bijlage 1 van de Verordening basisregistratie personen 2014 en te bepalen dat dit besluit 

in werking treedt op 1 januari 2021. 

Vastgesteld in de vergadering van 22 december 2020. 

het college van Pijnacker-Nootdorp, 

drs. J.P.R. Woudstra 

secretaris 

mw. F. Ravestein 

burgemeester 

Nr. 352559 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Pijnacker-Nootdorp 

Gemeenteblad 2020 nr. 352559 30 december 2020 1 



Bijlage  1 als bedoeld in artikel 2 van de Verordening basisregistratie personen 
  

  

KEY2BURGERZAKEN 

RBG Gege- 

vensbe- 

RBG Gege- 

vensbe- 

heer DDS 

RBG Gege- 

vensbeheer 

team bur- 

IDV/KCC 

klantadvi- 

seur C 

IDV/KCC 

klantadvi- 

seur A en 

B 

RUBRIEKEN 

heer Belas- 

tingen gerlijke 

stand, BRP 

en applica- 

tiebeheer 

X X X X X A-nummer 

X X X X X BSN 

X X X X X Voornamen 

X X X X X Adellijke titel/predicaat 

X X X X X Voorvoegsel 

X X X X X Geslachtsnaam 

X X X X X Geboortedatum 

X X X X X Geboorteplaats 

X X X X X Geboorteland 

X X X X X Geslachtaanduiding 

X X X X X Aanduiding naamgebruik 

X X X X X Aanduiding onderzoek 

X X X X X Datum ingang onderzoek 

X X X X X Datum einde onderzoek 

OUDERS 

X X X X X A-nummer 

X X X X X BSN 

X X X X X Voornamen 

X X X X X Adellijke titel/predicaat 

X X X X X Voorvoegsel 

X X X X X Geslachtsnaam 

X X X X X Geboortedatum 

X X X X X Geboorteplaats 

X X X X X Geboorteland 

X X X X X Geslachtaanduiding 

X X X X X Aanduiding onderzoek 

X X X X X Datum ingang onderzoek 

X X X X X Datum einde onderzoek 

NATIONALITEIT 

X X X X X Nationaliteit 

X X X X X Aanduiding bijzonder Nederlanderschap 

X X X X X Einddatum nationaliteit 

X X X X X Reden verkrijging 

X X X X X Ingangsdatum verkrijging 

PARTNER 

X X X X X A-nummer 

X X X X X BSN 

X X X X X Voornamen 

X X X X X Adellijke titel/predicaat 

Gemeenteblad 2020 nr. 352559 30 december 2020 2 



X X X X X Voorvoegsels 

X X X X X Geslachtsnaam 

X X X X X Geboortedatum 

X X X X X Geboorteplaats 

X X X X X Geboorteland 

X X X X X Geslacht 

X X X X X Datum huwelijk/partnerschap 

X X X X X Plaats huwelijk/partnerschap 

X X X X X Land huwelijk/partnerschap 

X X X X X Datum ontbinding 

X X X X X Plaats ontbinding 

X X X X X Land ontbinding 

X X X X X Reden ontbinding 

X X X X X Soort verbinding 

X X X X X Registergemeente 

X X X X X Aktenummer 

X X X X X Aanduiding onderzoek 

X X X X X Datum ingang onderzoek 

X X X X X Datum einde onderzoek 

X X X X X Indicatie onjuist/strijdig 

OVERLIJDEN 

X X X X X Datum overlijden 

X X X X X Plaats overlijden 

X X X X X Land overlijden 

X X X X X aanduiding onderzoek 

X X X X X datum ingang onderzoek 

X X X X X datum einde onderzoek 

X X X X X Registergemeente 

X X X X X Aktenummer 

INSCHRIJVING 

X X X X X Datum opschorting 

X X X X X Reden opschorting 

X X X X X Datum eerste inschrijving 

X X X X X Indicatie geheimhouding 

X X X X X (voormalige) verblijfplaats 

X X X X X Gemeente van inschrijving 

X X X X X Datum van inschrijving 

X X X X X Functie adres 

X X X X X Gemeentedeel 

X X X X X Datum aanvang adreshouding 

X X X X X Straatnaam 

X X X X X Huisnummer 

X X X X X Huisletter 

X X X X X Huisnummertoevoeging 

X X X X X Aanduiding bij huisnummer 

X X X X X Postcode 

X X X X X Locatie-omschrijving 

X X X X X Land waarnaar vertrokken 

X X X X X Adres buitenland 1 

Gemeenteblad 2020 nr. 352559 30 december 2020 3 



X X X X X Adres buitenland 2 

X X X X X Adres buitenland 3 

X X X X X datum vertrek uit Nederland 

X X X X X land vanwaar ingeschreven 

X X X X X Datum vestiging Nederland 

X X X X X Aanduiding onderzoek 

X X X X X Datum ingang onderzoek 

X X X X X Datum einde onderzoek 

X X X X X Ingangsdatum geldigheid 

KIND 

X X X X A-nummer 

X X X X BSN 

X X X X Voornamen 

X X X X Adellijke titel/predicaat 

X X X X Voorvoegsel 

X X X X Geslachtsnaam 

X X X X Geboortedatum 

X X X X Geboorteplaats 

X X X X Geboorteland 

X X X X Datum ingang familierechtelijke betrek- 

king 

X X X X Registergemeente 

X X X X Aktenummer 

X X X X Aanduiding onderzoek 

X X X X Datum ingang onderzoek 

X X X X Datum einde onderzoek 

X X X X indicatie onjuist/strijdig 

X X X X Ingangsdatum geldigheid 

VERBLIJFSTITEL 

X X X X X Aanduiding verblijfstitel 

X X X X X Ingangsdatum geldigheid 

X X X X X Datum einde verblijfstitel 

X X X X X Ingangsdatum verblijfstitel 

X X X X Aanduiding onderzoek 

X X X X Datum ingang onderzoek 

X X X X Datum einde onderzoek 

GEZAG 

X X X X X Indicatie gezag 

X X X X X Indicatie curatele 

X X X X Ingangsdatum geldigheid 

REISDOCUMENTEN 

X X X X X Soort Nederlands reisdocument 

X X X X X Nummer Nederlands reisdocument 

X X X X X Datum uitgifte 

X X X X X Autoriteit van uitgifte 

X X X X X Datum einde geldigheid 

X X X X X Datum inhouding/vermissing 

X X X X X Aanduiding inhouding/vermissing 

Gemeenteblad 2020 nr. 352559 30 december 2020 4 



X X X X X Aanduiding onderzoek 

X X X X X Datum ingang onderzoek 

X X X X X Datum einde onderzoek 

KIESRECHT 

X X X X Europees kiesrecht 

X X X X Aanduiding uitsluiting kiesrecht 

X X X X Einddatum uitsluiting kiesrecht 

VERWIJZING 

X X X X Gemeente uitschrijving 

X X X X Datum uitschrijving 

  

DDS 

IDV 

zaak- 

RBG 

gege- 

RBG Ver- 

gunnin- 

RBG ver- 

gunnin- 

RBG burger- 

zaken (leve- 

ring) 

RUBRIEKEN 

sys- vens- gen gen 

teem beheer Suit4om- BWT4all 

Oneg- Procu- gevings- (afna- 

me) ov (af- 

name) 

ra ver- 

kiezin- 

diensten 

(afname) 

gen 

(afna- 

me) 

PERSOON 

X X X X BSN 

X X A-nummer 

X Adresherkomst (Functieadres) 

X X X X X Voornamen 

X X X X X Voorletters 

X X X X Adellijke titel/predicaat 

X X X X X Voorvoegsel geslachtsnaam 

X X X X X Geslachtsnaam 

X X X X X Geboortedatum 

X X Geboorteplaats 

X Geboorteland 

X X X X X Geslachtsaanduiding 

X X X X X Datum overlijden 

X Plaats overlijden 

X Land overlijden 

X X X X Gemeente van inschrijving 

X X Datum inschrijving in gemeente 

X X Indicatie geheim 

X X Land van emigratie 

X X Datum vertrek uit Nederland 

X Aanduiding onderzoek persoon 

X X Datum ingang onderzoek persoon 

X X Datum einde onderzoek persoon 

X Aanduiding onderzoek nationaliteit 

X Datum ingang onderzoek nationaliteit 

X Datum einde onderzoek nationaliteit 

X Aanduiding onderzoek overlijden 

Gemeenteblad 2020 nr. 352559 30 december 2020 5 



X Datum ingang onderzoek overlijden 

X Datum einde onderzoek overlijden 

X Aanduiding onderzoek adres 

X Datum ingang onderzoek adres 

X Datum einde onderzoek adres 

X Aanduiding onderzoek verblijfstitel 

X Datum ingang onderzoek verblijfstitel 

X Datum einde onderzoek verblijfstitel 

X Aanduiding onderzoek gezagsverhouding 

X Datum ingang onderzoek gezagsverhouding 

X Land van immigratie 

X Datum vestiging in Nederland 

X Indicatie gezag minderjarige 

X Indicatie curateleregister 

X Verblijfstitel 

X Datum verlies verblijfstitel 

X Datum verkrijging verblijfstitel 

X X X X Aanduiding naamgebruik 

X Aanduiding bijzonder Nederlanderschap 

X Datum opschorting bijhouding 

X Omschrijving reden opschorting bijhouding 

X Indicatie geheim 

X Aanduiding uitsluiting kiesrecht 

X Einddatum uitsluiting kiesrecht 

X X X Burgerlijke staat 

X Datum einde onderzoek gezagsverhouding 

NATIONALITEIT 

X Nationaliteitscode 

Nationaliteitsnaam 

X Aanduiding onderzoek nationaliteit 

X Datum ingang onderzoek nationaliteit 

X Datum einde onderzoek nationaliteit 

X Beschrijving document 

X Datum verlies nationaliteit 

X Datum verkrijging nationaliteit 

X Plaats ontbinding 

X Datum sluiting 

X Plaats sluiting 

X Land sluiting 

X Datum ontbinding 

X Soort verbintenis 

X Datum einde onderzoek huwelijk 

Ingangsdatum nationaliteit 

Einddatum nationaliteit 

Relatie 

OUDER 

X Einddatum familierecht. betrekking 

Ingangsdatum familierecht. betrekking 

Gemeenteblad 2020 nr. 352559 30 december 2020 6 



PARTNER 

X X X Geslachtsnaam partner 

X X X voorvoegsel geslachtsnaam partner 

X Aanduiding onderzoek huwelijk 

X Datum ingang onderzoek huwelijk 

X X Reden ontbinding 

X Land ontbinding 

X Plaats ontbinding 

X X Datum sluiting 

X Plaats sluiting 

X Land sluiting 

X X Datum ontbinding 

X X Soort verbintenis 

X Datum einde onderzoek huwelijk 

CORRESPONDENTIEADRES 

X X Einddatum correspondentieadres 

X Datum einde onderzoek adres 

X Datum ingang onderzoek adres 

X Aanduiding onderzoek adres 

X X Ingangsdatum correspondentieadres 

X X X Relatie 

ADRESGEGEVENS 

X X Begindatum verblijfsadres 

X Datum ingang onderzoek adres 

X X Einddatum verblijfsadres 

X Aanduiding onderzoek adres 

X Datum einde onderzoek adres 

X Ingangsdatum inschrijvingsadres 

X Datum ingang onderzoek adres 

X Aanduiding onderzoek adres 

X Datum einde onderzoek adres 

X Einddatum inschrijvingsadres 

Datum opschorting bijhouding 

X X X Relatie 

KIND 

X Aanduiding onderzoek kind 

X Einddatum familierecht. betrekking 

X Datum einde onderzoek kind 

X Ingangsdatum familierecht. betrekking 

X Datum ingang onderzoek kind 

X X Einddatum familierecht. betrekking 

X Ingangsdatum familierecht. betrekking 

X Ouderaanduiding 

X Datum einde onderzoek ouder 

X Aanduiding onderzoek ouder 

X Datum ingang onderzoek ouder 

Relatie 

IDENTITEITSDOCUMENTEN 

Gemeenteblad 2020 nr. 352559 30 december 2020 7 



X Datum einde onderzoek reisdocument 

X Nummer identiteitsbewijs 

X Aanduiding onderzoek reisdocument 

X Datum ingang onderzoek reisdocument 

X RSD code 

X RSD datumUitgifte 

X RSD autoriteitUitgifte 

X RSD einddatumGeldigheid 

Indentiteitsbewijscode 

  

DDS 

SD isa- 

menle- 

SD Civi- 

sion 

SD Civi- 

sion 

BDV 

Key2Fi- 

WKZ 

Ac- 

IDV 

Sim 

RUBRIEKEN  

ving (af- 

name) 

WIZ 

WMO 

WIZ 

werk 

nanci- 

ën (af- 

name) 

cres 

(afna- 

me) 

Pre- 

fill 

(afna- 

me) 

(afna- 

me) 

WWB 

(afna- 

me) 

PERSOON 

X X X X X X BSN 

X X X X X A-nummer 

Adresherkomst (Functieadres) 

X X X X Voornamen 

X X X X X X Voorletters 

X X X X X Adellijke titel/predicaat 

X X X X X Voorvoegsel geslachtsnaam 

X X X X X X Geslachtsnaam 

X X X X X X Geboortedatum 

X X Geboorteplaats 

X X Geboorteland 

X X X X X Geslachtsaanduiding 

X X X X X X Datum overlijden 

Plaats overlijden 

X Land overlijden 

X X X X X Gemeente van inschrijving 

Datum inschrijving in gemeente 

X Indicatie geheim 

X X X Land van emigratie 

X X X X Datum vertrek uit Nederland 

Aanduiding onderzoek persoon 

Datum ingang onderzoek persoon 

Datum einde onderzoek persoon 

Aanduiding onderzoek nationaliteit 

Datum ingang onderzoek nationaliteit 

Datum einde onderzoek nationaliteit 

Aanduiding onderzoek overlijden 

Datum ingang onderzoek overlijden 

Datum einde onderzoek overlijden 

Aanduiding onderzoek adres 

Datum ingang onderzoek adres 

Gemeenteblad 2020 nr. 352559 30 december 2020 8 



Datum einde onderzoek adres 

Aanduiding onderzoek verblijfstitel 

Datum ingang onderzoek verblijfstitel 

Datum einde onderzoek verblijfstitel 

Aanduiding onderzoek gezagsverhouding 

Datum ingang onderzoek gezagsverhouding 

X X X Land van immigratie 

X X X X Datum vestiging in Nederland 

X Indicatie gezag minderjarige 

X X Indicatie curateleregister 

X X X Verblijfstitel 

Datum verlies verblijfstitel 

Datum verkrijging verblijfstitel 

X X X X X X Aanduiding naamgebruik 

Aanduiding bijzonder Nederlanderschap 

Datum opschorting bijhouding 

Omschrijving reden opschorting bijhouding 

X X X Indicatie geheim 

Aanduiding uitsluiting kiesrecht 

Einddatum uitsluiting kiesrecht 

X X X Burgerlijke staat 

Datum einde onderzoek gezagsverhouding 

NATIONALITEIT 

X X X Nationaliteitscode 

X X X Nationaliteitsnaam 

Aanduiding onderzoek nationaliteit 

Datum ingang onderzoek nationaliteit 

Datum einde onderzoek nationaliteit 

Beschrijving document 

Datum verlies nationaliteit 

Datum verkrijging nationaliteit 

Plaats ontbinding 

Datum sluiting 

Plaats sluiting 

Land sluiting 

Datum ontbinding 

Soort verbintenis 

Datum einde onderzoek huwelijk 

X X X Ingangsdatum nationaliteit 

X X X Einddatum nationaliteit 

X Relatie 

OUDER 

Einddatum familierecht. betrekking 

Ingangsdatum familierecht. betrekking 

PARTNER 

X Geslachtsnaam partner 

voorvoegsel geslachtsnaam partner 

Aanduiding onderzoek huwelijk 

Gemeenteblad 2020 nr. 352559 30 december 2020 9 



Datum ingang onderzoek huwelijk 

Reden ontbinding 

Land ontbinding 

Plaats ontbinding 

X X X X X Datum sluiting 

Plaats sluiting 

Land sluiting 

X X X X X Datum ontbinding 

Soort verbintenis 

Datum einde onderzoek huwelijk 

CORRESPONDENTIEADRES 

X X Einddatum correspondentieadres 

Datum einde onderzoek adres 

Datum ingang onderzoek adres 

Aanduiding onderzoek adres 

X X Ingangsdatum correspondentieadres 

X X X Relatie 

ADRESGEGEVENS 

X X X Begindatum verblijfsadres 

Datum ingang onderzoek adres 

X X Einddatum verblijfsadres 

Aanduiding onderzoek adres 

Datum einde onderzoek adres 

Ingangsdatum inschrijvingsadres 

Datum ingang onderzoek adres 

Aanduiding onderzoek adres 

Datum einde onderzoek adres 

Einddatum inschrijvingsadres 

X Datum opschorting bijhouding 

X X Relatie 

KIND 

Aanduiding onderzoek kind 

Einddatum familierecht. betrekking 

Datum einde onderzoek kind 

Ingangsdatum familierecht. betrekking 

Datum ingang onderzoek kind 

Einddatum familierecht. betrekking 

Ingangsdatum familierecht. betrekking 

Ouderaanduiding 

Datum einde onderzoek ouder 

Aanduiding onderzoek ouder 

Datum ingang onderzoek ouder 

X X X Relatie 

IDENTITEITSDOCUMENTEN 

Datum einde onderzoek reisdocument 

X X X Nummer identiteitsbewijs 

Aanduiding onderzoek reisdocument 

Datum ingang onderzoek reisdocument 

Gemeenteblad 2020 nr. 352559 30 december 2020 10 



RSD code 

RSD datum Uitgifte 

RSD autoriteit Uitgifte 

RSD einddatum Geldigheid 

X X X Identiteitsbewijscode 

  

KEY2 GBA-V 

Wijkzaken 

BOA (via 

DDS) 

BDV Fi- 

nanciën 

(Via DDS) 

SD/MO 

(via DDS) 

RBG Be- 

lastingen 

(via DDS) 

RUBRIEKEN 

PERSOON 

X X X X A-nummer 

X X X X BSN 

X X X X Voornamen 

X X X X Voorletters 

X X X X Adellijke titel/predicaat 

X X X X Voorvoegsel geslachtsnaam 

X X X X Geslachtsnaam 

X X X X Geboortedatum 

X X X X Geboorteplaats 

X X X X Geboorteland 

X X X X Geslachtsaanduiding 

X Datum overlijden 

X Plaats overlijden 

X Land overlijden 

X Gemeente van inschrijving 

X Datum inschrijving in gemeente 

X Land van emigratie 

X Datum vertrek uit Nederland 

X Land van immigratie 

X Datum vestiging in Nederland 

X Indicatie gezag minderjarige 

X Indicatie curateleregister 

X Verblijfstitel 

X Datum verlies verblijfstitel 

X Datum verkrijging verblijfstitel 

X Aanduiding naamgebruik 

X Aanduiding bijzonder Nederlanderschap 

X Datum opschorting bijhouding 

X Omschrijving reden opschorting bijhouding 

X Indicatie geheim 

X Burgerlijke staat 

OUDERS 

X Ingangsdatum familierecht. betrekking 

X Einddatum familierecht. betrekking 

X A-nummer 

X BSN 

X Voornamen 

X Voorletters 

Gemeenteblad 2020 nr. 352559 30 december 2020 11 



X Adellijke titel/predicaat 

X Voorvoegsel geslachtsnaam 

X Geslachtsnaam 

X Geboortedatum 

X Geboorteplaats 

X Geboorteland 

X Geslachtsaanduiding 

X Datum overlijden 

X Plaats overlijden 

X Land overlijden 

X Gemeente van inschrijving 

X Datum inschrijving in gemeente 

X Land van emigratie 

X Datum vertrek uit Nederland 

X Land van immigratie 

X Datum vestiging in Nederland 

X Indicatie gezag minderjarige 

X Indicatie curateleregister 

X Verblijfstitel 

X Datum verlies verblijfstitel 

X Datum verkrijging verblijfstitel 

X Aanduiding naamgebruik 

X Aanduiding bijzonder Nederlanderschap 

X Datum opschorting bijhouding 

X Omschrijving reden opschorting bijh. 

X Indicatie geheim 

X Burgerlijke staat 

NATIONALITEIT 

X Datum verkrijging nationaliteit 

X Datum verlies nationaliteit 

X X Nationaliteitscode 

PARTNER 

X X X Datum sluiting 

X X X Plaats sluiting 

X X X Land sluiting 

X X X Datum ontbinding 

X X X Plaats ontbinding 

X X X Land ontbinding 

X X X Reden ontbinding 

X X X Soort verbintenis 

X X X Datum inschrijving vonnis ontbinding 

X X X A-nummer 

X X X BSN 

X X X Voornamen 

X X X Voorletters 

X X X Adellijke titel/predicaat 

X X X Voorvoegsel geslachtsnaam 

X X X Geslachtsnaam 

X X X Geboortedatum 

Gemeenteblad 2020 nr. 352559 30 december 2020 12 



X X X Geboorteplaats 

X X X Geboorteland 

X X X Geslachtsaanduiding 

X X X Datum overlijden 

X X X Plaats overlijden 

X X X Land overlijden 

X X X Gemeente van inschrijving 

X X X Datum inschrijving in gemeente 

X X X Land van emigratie 

X X X Datum vertrek uit Nederland 

X X X Land van immigratie 

X X X Datum vestiging in Nederland 

X X X Indicatie gezag minderjarige 

Indicatie curateleregister 

Verblijfstitel 

Datum verlies verblijfstitel 

Datum verkrijging verblijfstitel 

X X X Aanduiding naamgebruik 

Aanduiding bijzonder Nederlanderschap 

Datum opschorting bijhouding 

Omschrijving reden opschorting bijhouding 

Indicatie geheim 

X X X Burgerlijke staat 

INSCHRIJVING 

X Ingangsdatum inschrijvingsadres 

X Einddatum inschrijvingsadres 

X X X X Straatnaam 

X X X X Huisnummer 

X X X X Huisletter 

X X X X Huisnummer toevoeging 

X X X X Aanduiding bij huisnummer 

X X X X Postcode 

X Locatieomschrijving 

X Postbusnummer 

X Adres buitenland 1 

X Adres buitenland 2 

X Adres buitenland 3 

X Identificatiecode verblijfplaats 

X Identificatiecode nummeraanduiding 

X Naam openbare ruimte 

X Buurtcode 

X Gemeentecode 

X Landcode 

X Antwoordnummer 

X Centroid x-coordinaat 

X Centroid y-coordinaat 

X Centroid z-coordinaat 

X X X X Woonplaatsnaam 

X Locatieadresnummer 

Gemeenteblad 2020 nr. 352559 30 december 2020 13 



X Straatcode 

X Wijkcode 

KIND 

X X X X Ingangsdatum familierecht. betrekking 

X X X X Einddatum familierecht. betrekking 

X X X X A-nummer 

X X X X BSN 

X X X X Voornamen 

X X X X Voorletters 

X X X X Adellijke titel/predicaat 

X X X X Voorvoegsel geslachtsnaam 

X X X X Geslachtsnaam 

X X X X Geboortedatum 

X X X X Geboorteplaats 

X X X X Geboorteland 

X X X X Geslachtsaanduiding 

X X X X Datum overlijden 

X X X X Plaats overlijden 

X X X X Land overlijden 

X X X X Gemeente van inschrijving 

X X X X Datum inschrijving in gemeente 

  

Gemeenteblad 2020 nr. 352559 30 december 2020 14 


